
Temat: W wilgotnym lesie równikowy i w lesie strefy umiarkowanej. 

Dzień dobry. Temat, którym się zajmiemy podzielimy sobie na dwa spotkania. Dzisiaj 

wilgotne lasy równikowe. Do dzieła. 

 

 

 

Z poprzedniej lekcji wiecie, że klimat wywiera duży wpływ na poszczególne elementy 

krajobrazu, zwłaszcza na świat roślin. To przede wszystkim od temperatury powietrza i ilości 

opadów zależy, jakie rośliny występują na danym obszarze.  

Wilgotne lasy równikowe rozciągają się po obu stronach równika, przede wszystkim             

w strefie klimatów równikowych (zerknijcie na zdjęcie poniżej). 

 



Największe obszary wilgotnych lasów równikowych znajdują się na Nizinie Amazonki            

w Ameryce Południowej, w Kotlinie Konga w Afryce oraz na wyspach Archipelagu 

Malajskiego, które są częścią Azji (odnajdźcie te miejsca w Google Maps).  

Klimat terenów leżących w pobliżu równika charakteryzuje się wysoką temperaturą 

powietrza i obfitymi opadami deszczu przez cały rok. 

 

 

Powietrze jest tam bardzo wilgotne – intensywnie paruje woda. Para unosi się, ochładza          

i skrapla. W ten sposób powstają chmury, z których codziennie po południu przez 2-3 

godziny padają ulewne deszcze, nazywane deszczami zenitalnymi. 

 

 

 



Rośliny w wilgotnych lasach równikowych tworzą kilka warstw: 

- warstwa krzewów i runa 

 

Na zdjęciu helikonia 

- warstwa drzew o wysokości 5-20 m 

 

Na zdjęciu kakaowiec  

 

 



- warstwa drzew o wysokości 30-40 m 

 

Na zdjęciu storczyk 

- warstwa pojedynczych drzew o wysokości 50-70 m 

 

Na zdjęciu drzewo kapokowe (to najwyższe) 

 

 



Najliczniejszą grupę zwierząt w wilgotnych lasach równikowych są owady: 

 

Motyl Morpho 

Wiele zwierząt, np. małpy i różnorodne ptaki, spędza życie w koronach drzew: 

 

Tukan  

 

Koliber  



 

Rajski Ptak 

 

Czepiak  



 

Wyjec  

Na dnie lasu można spotkać duże ssaki: 

 

Tapir  



 

Jaguar  

 

Zadanie domowe: zeszyt ćwiczeń str. 68, ćw. 1, 2, str. 69, ćw. 3. Zdjęcia/skany  z wykonanym 

zadaniem proszę wysyłać na adres: r.skierski@sp1.goleniow.pl  do 13.04.2020 

Pozdrawiam. Skierski Remigiusz. 
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